2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28.07.2017 года № 615

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 21.09.2016 года № 563

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на 2017-2019 годы», утверждённую постановлением администрации Карталинского муниципального района от 21.09.2016 года № 563                      «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на 2017-2019 годы» (с изменениями от 08.12.2016 года № 752, от 30.12.2016 года № 871), (далее именуется –Программа) следующие изменения:
1) в паспорте Программы «Объём и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	«Объём и источники финансирования
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета:
в 2017 году – 68,40 тыс. рублей;
в 2018 году – 1 017,876 тыс. рублей;
в 2019 году – 1 017,876 тыс. рублей»

2) таблицу 2 пункта 14 главы VII указанной Программы изложить в новой редакции:
«Таблица 2
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, сумма затрат (тыс. рублей) МБ

	2017
	2018
	2019

	1.
	Приобретение и монтаж уличного светодиодного видео экрана
	-
	450,00
	450,00

	2.
	Приобретение и распространение печатной продукции (листовки, буклеты) по тематике ГОЧС
	30,00
	30,00
	30,00

	3.
	Образовательные услуги по разработке и реализации программы по теме: «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и безопасности жизнедеятельности населения, не занятого в сфере производства»
	38,40
	38,40
	38,40

	4.
	Техническое обслуживание системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карталинского муниципального района
	-
	360,00
	360,00

	5.
	Организация доступа к сети телематических услуг связи и информационным системам информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе к сети Интернет по приёму и передаче телематических электронных сообщений
	-
	139,476
	139,476

	Всего по годам:
	68,40
	1017,876
	1017,876

	Итого по Программе:
	2104,152»

2) таблицу 3 пункта 15 главы VIII указанной Программы изложить в новой редакции:
«Таблица 3
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Финансовое обеспечение, тыс. рублей

	1.
	Приобретение уличного светодиодного видео экрана
	1 (экран) * 403,00 = 403,00

	2.
	Монтажные работы по установке светодиодного видео экрана
	1 (монтаж экрана) * 47,00 = 47,00

	3.
	Приобретение и распространение печатной продукции (листовки, буклеты) по тематике ГОЧС
	10 909 (штук) * 2,75 = 30,00

	4.
	Образовательные услуги по разработке и реализации программы по теме: «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и безопасности жизнедеятельности населения, не занятого в сфере производства
	12 (месяцев) * 3,20 = 38,40

	5.
	Техническое обслуживание системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карталинского муниципального района
	12 (месяцев) * 30,00 = 360,00

	6.
	Организация доступа к сети телематических услуг связи и информационным системам информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе к сети Интернет по приёму и передаче телематических электронных сообщений
	12 (месяцев) * 11,623 = 139,476»

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Германова О.В.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района					    	          С.Н. Шулаев

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

28.07.2017 ãîäà ¹ 61

5

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò

21.09.2016 ã

îäà

¹ 563

Àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè

æèçíåäåÿòåëüíîñòè íàñåëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2017

-

2019 ãîäû», óòâåðæä¸ííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 21.09.2016 ãîäà ¹ 563

«Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè

æèçíåäåÿòåëüíîñòè íàñåëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2017

-

2019 ãîäû» (ñ èçìåíåíèÿìè îò 08.12.2016 ãîäà ¹ 752,

îò

30.12.2016

ãîäà ¹ 871)

,

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàì

ìà

) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â ïàñïîðòå

Ïðîãðàììû

«Îáú¸ì è èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ

»

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«Îáú¸ì è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ

â ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ,

èñõîäÿ èç âîçìîæíîñòåé ìåñòíîãî áþäæåòà:

â 2017 ãîäó

–

68,40

òûñ. ðóáëåé;

â 2018 ãîäó

–

1

017,876

òûñ. ðóáëåé;

â 2019 ãîäó

–

1

017,876

òûñ. ðóáëåé»

2) òàáëèöó 2 ïóíêòà 14 ãëàâû

VII

óêàçàííîé

Ïðîãðàììû

èçëîæèòü â

íîâîé ðåäàêöèè:

«Òàáëèöà 2

¹

ï/ï

Íàèìåíîâàíèå ìåðîïðèÿòèé

Ñðîê èñïîëíåíèÿ, ñóììà

çàòðàò (òûñ. ðóáëåé) ÌÁ

2017

2018

2019

1.

Ïðèîáðåòåíèå è ìîíòàæ óëè÷íîãî

ñâåòîäèîäíîãî âèäåî ýêðàíà

-

450,00

450,00

2.

Ïðèîáðåòåíèå è ðàñïðîñòðàíåíèå ïå÷àòíîé

ïðîäóêöèè (ëèñòîâêè, áóêëåòû) ïî

òåìàòèêå

ÃÎ×Ñ

30,00

30,00

30,00

3.

Îáðàçîâàòåëüíûå óñëóãè ïî ðàçðàáîòêå è

ðåàëèçàöèè ïðîãðàììû ïî òåìå: «Çàùèòà

38,40

38,40

38,40